
  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
 
 

Про внесення змін і доповнень до 
Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2024 
рік. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений  проєкт рішення запропонований обласною 
військовою адміністрацією на розгляд двадцятої другої  позачергової сесії 
обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 1



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
 
 

Про внесення змін та доповнень до 
Регламенту Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання 
 
 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про внесення змін до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення 
прозорості місцевого самоврядування», «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», розглянувши та обговоривши інформацію з 
цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 2



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
 
 

Про внесення змін та доповнень до 
Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 

Відповідно до частини другої статті 43, частини п’ятнадцятої статті 47 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 
внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування, роозглянувши та 
обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 3



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
Про призначення Берсона Миколи 
Семеновича на посаду директора – 
художнього керівника Миколаївського 
національного академічного 
українського театру драми та музичної 
комедії на період воєнного часу 
 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та абзацу першого частини  п’ятої статті 10 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», згідно з Указом 
Президента України від 06 травня 2024 року № 271/2024 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», керуючись Положенням про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і 
організацій, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, затвердженим рішенням обласної ради від 
21 листопада 2008 року № 24 (зі змінами та доповненнями), розглянувши та 
обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Викласти назву проєкту рішення у такій редакції «Про призначення 
директора - художнього керівника Миколаївського національного академічного 
українського театру драми та музичної комедії». 

2. Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 4



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
Про призначення Мицика Сергія 
Васильовича на посаду директора 
Миколаївського фахового коледжу 
культури і мистецтв Миколаївської 
обласної ради на період дії воєнного 
стану 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та абзацу першого частини  п’ятої статті 10 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», згідно з Указом 
Президента України від 06 травня 2024 року № 271/2024 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», керуючись Положенням про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і 
організацій, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, затвердженим рішенням обласної ради від 
21 листопада 2008 року № 24 (зі змінами та доповненнями), розглянувши та 
обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Викласти назву проєкту рішення у такій редакції «Про призначення 
директора Миколаївського фахового коледжу культури і мистецтв 
Миколаївської обласної ради». 

2. Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 5



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
Про призначення Свистуна Артема 
Олександровича на посаду директора – 
художнього керівника Миколаївського 
академічного художнього 
драматичного театру на період дії 
воєнного стану. 
 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та абзацу першого частини  п’ятої статті 10 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», згідно з Указом 
Президента України від 06 травня 2024 року № 271/2024 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», керуючись Положенням про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і 
організацій, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, затвердженим рішенням обласної ради від 
21 листопада 2008 року № 24 (зі змінами та доповненнями), розглянувши та 
обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Викласти назву проєкту рішення у такій редакції «Про призначення 
директора - художнього керівника Миколаївського академічного художнього 
драматичного театру». 

2. Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 6



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
Про висунення кандидатур на 
відзначення Премією Верховної Ради 
України педагогічних працівників 
 

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Положення про щорічну Премію Верховної Ради 
України педагогічним працівникам загальноосвітніх, професійно-технічних, 
дошкільних та позашкільних навчальних закладів, затвердженого постановою 
Верховної Ради України від 14 вересня 2006 року № 131-V, враховуючи 
рішення комісії з питань нагородження педагогічних та науково-педагогічних 
працівників закладів та установ освіти Миколаївської області від 14 травня 
2024 року, постійна комісія 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Клопотати перед Верховною Радою України про нагородження у 2024 

році щорічною Премією Верховної Ради України педагогічних працівників 
загальноосвітніх, професійно-технічних, дошкільних та позашкільних 
навчальних закладів, а саме: 

Ватюка Олександра Володимировича, вчителя фізичної культури 
Новоукраїнського ліцею Березнегуватської селищної ради Баштанського 
району Миколаївської області, який представляє систему загальної середньої 
освіти; 

Сєдової Тетяни Іванівни, методиста Миколаївського професійного 
суднобудівного ліцею імені Героя Радянського Союзу В.О. Гречишникова, яка 
представляє систему професійної (професійно-технічної) освіти. 

2. Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 7



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
 
 

Про надання згоди на безоплатну 
передачу майна з державної власності у 
спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області 
 

 
Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Викласти назву проєкту рішення у такій редакції «Про надання згоди на 
безоплатну передачу окремого індивідуально визначеного майна 
(транспортного засобу) з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області».  

2. Внести доопрацьований проєкт рішення запропонований обласною 
військовою адміністрацією на розгляд двадцятої другої  позачергової сесії 
обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 8



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
 
 

Про внесення змін до Статуту 
Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької 
спортивної школи № 1 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія  
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений  проєкт рішення запропонований обласною 
військовою адміністрацією на розгляд двадцятої другої  позачергової сесії 
обласної ради восьмого  скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

21 червня  2024 року Миколаїв № 9



1 
 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності 

 
Від 21 червня 2024 року Миколаїв №

 
                          Початок: 13.00. 

 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 

Присутні: Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..   
 

Відсутні: Вовк В.В. 

Головуючий: Горбуров Євген Григорович – голова постійної  
 
Голова постійної комісії обласної ради запропонував затвердити порядок 

денний. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання постійної 
комісії.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2024 рік.  
Доповідач: Григорʼєва Світлана Кирилівна – виконувач обовʼязки 

директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів 
розвитку облвійськадміністрації

 
2. Про внесення змін та доповнень до Регламенту Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання 

 



2 
 

3. Про внесення змін та доповнень до Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання 

4. Про призначення Берсона Миколи Семеновича на посаду директора – 
художнього керівника Миколаївського національного академічного 
українського театру драми та музичної комедії на період дії воєнного часу 
 
Доповідач: Шостак Андрій Васильович - заступник начальника 

управління культури, національностей та релігій обласної 
військової адміністрації  

 
5. Про призначення Мицика Сергія Васильовича на посаду директора 

Миколаївського фахового коледжу культури і мистецтв Миколаївської обласної 
ради на період дії воєнного стану.  

 
Доповідач: Шостак Андрій Васильови - заступник начальника 

управління культури, національностей та релігій обласної 
військової адміністрації  

 
6. Про призначення Свистуна Артема Олександровича на посаду 

директора – художнього керівника Миколаївського академічного художнього 
драматичного театру на період дії воєнного стану.  

Доповідач: Шостак Андрій Васильович - заступник начальника 
управління культури, національностей та релігій обласної 
військової адміністрації  

 
7. Про висунення кандидатур на відзначення Премією Верховної Ради 

України педагогічних працівників.  

8. Про надання згоди на безоплатну передачу майна з державної власності 
у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

 
Доповідач: Бєлобаба Сергій Борисович – виконувач обовʼязків 

директора Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – начальник управління 
освіти Миколаївської обласної військової адміністрації 
 



3 
 

 
9. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної комунальної 

комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1. 
 

Доповідач: Бєлобаба Сергій Борисович – виконувач обовʼязків 
директора Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1

 
 
 

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до Програми 
економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2024 рік.  

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

ВИРІШИЛИ: Висновки № 1 додаються.
 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Регламенту 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

ВИРІШИЛИ: Висновки № 2 додаються.
 

             
Доповідач:     

Григорʼєва Світлана Кирилівна – виконувач обовʼязки 
директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облвійськадміністрації

                  
Доповідач:    

Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами виконавчого 
апарату обласної ради 



4 
 

3. СЛУХАЛИ: внесення змін та доповнень до Положення про постійні 
комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

ВИРІШИЛИ: Висновки № 3 додаються.
 

4. СЛУХАЛИ: Про призначення Берсона Миколи Семеновича на 
посаду директора – художнього керівника Миколаївського національного 
академічного українського театру драми та музичної комедії на період дії 
воєнного часу. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

ВИРІШИЛИ: Висновки № 4 додаються.
 
 

5. СЛУХАЛИ: Про призначення Мицика Сергія Васильовича на посаду 
директора Миколаївського фахового коледжу культури і мистецтв 
Миколаївської обласної ради на період дії воєнного стану. 

 

                  
Доповідач: 

Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами виконавчого 
апарату обласної ради. 

                  
Доповідач: 

Шостак Андрій Васильович - заступник начальника управління 
культури, національностей та релігій обласної військової 
адміністрації 

                  
Доповідач: 

Шостак Андрій Васильови - заступник начальника управління 
культури, національностей та релігій обласної військової 
адміністрації 



5 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г.  

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

ВИРІШИЛИ: Висновки № 5 додаються.

6. СЛУХАЛИ: Про призначення Свистуна Артема Олександровича на 
посаду директора – художнього керівника Миколаївського академічного 
художнього драматичного театру на період дії воєнного стану.  . 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. 

 
Проведено голосування. "За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..

«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

Підсумки голосування: 
 

 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 6 додаються.

7. СЛУХАЛИ: Про висунення кандидатур на відзначення Премією 
Верховної Ради України педагогічних працівників.   

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. 

 
Проведено голосування. "За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..

«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

Підсумки голосування: 
 

 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 7 додаються.
 

                  
Доповідач: 

Шостак Андрій Васильович - заступник начальника управління 
культури, національностей та релігій обласної військової 
адміністрації 

                  
Доповідач: 

Веліховська Алла Борисівна – начальник управління освіти 
Миколаївської обласної військової адміністрації 



6 
 

8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу майна з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. Поточняк В.С., Чорний С.В.. 

 
Проведено голосування. "За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..

«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

Підсумки голосування: 
 

 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 8 додаються.
 

9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1 . 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. Поточняк В.С., Чорний С.В.. 

 
Проведено голосування. "За" - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..

«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

Підсумки голосування: 
 

 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 9 додаються.
 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                       Євген ГОРБУРОВ 
 

                  
Доповідач: 

Бєлобаба Сергій Борисович – виконувач обовʼязків директора 
Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-
юнацької спортивної школи № 1

                  
Доповідач: 

Шостак Андрій Васильович - заступник начальника управління 
культури, національностей та релігій обласної військової 
адміністрації 


	Висновок №1
	Висновок №2
	Висновок №3
	Висновок №4
	Висновок №5
	Висновок №6
	Висновок №7
	Висновок №8
	Висновок №9
	Протокол

